
Høringssvar vedr. Frivillighus i Svendborg.      Svendborg, 10/8 –2023. 

 

Folkekirkens Tværkulturelle Samarbejde - Svendborg er glade for muligheden for at kunne afgive et 

høringssvar. FTS er folkekirkens udstrakte hånd til Flygtninge/Indvandrere i  Svendborg provsti. Vores 

mange sociale projekter, ligefra internationale mødregrupper, cafétilbud, familiearrangementer, yoga for 

PTSD ramte, familielæsegrupper, betyder, at vi har kontakt med et stort antal familier, herunder en stor del 

traumeramte familier. Mange af disse befinder sig også i udsatte positoner pga. økonomi, fysisk/psykisk 

sygdom mm. Familierne er ofte afhængige af stærke relationer for at deltage i aktiviteter, hvorfor en del 

familier deltager hos os, men ikke nødvendigvis i andre relevante tilbud. Familierne bliver efterhånden 

også frivillige hos os, med de fordele der er ved det. Vi knytter hermed an til kommunens frivilligpolitik/

handleplan og ønske om at frivillighed er muligt og tilgængeligt for alle.   

Et Frivillighus i Kvægtorvets lokaler vil give os de bedste muligheder for et endnu tættere samarbejde med 

andre tilbud i byen. Et samarbejde som de traumerame familier kunne have gavn af. Aktuelt er denne 

brobygning umulig, da de nuværende lokaler i Frivillighuset simpelthen er for små til at rumme en 

organisation af vores størrelse. Lokalerne i Skovparken kan på ingen måde blive relevante for os, da vi er 

forpligtet til at være tilgængelige for alle borgere i Provstiet. En placering i Skovparkens lokaler vil 

umuliggøre deltagelse for en større del af kommunens/provstiets borgere, hvoraf nogle kommer fra både 

Stenstrup, midtby og Svendborg syd/vest. 

Desuden føler vi os som folkekirke forpligtet til at understøtte et samfund, der mindsker polarisering, og 

hvor vi mødes på tværs af køn, kultur, religion mm. Ved at placere et frivillighus centralt vil kommunen 

sende et stærkt signal om, at Svendborg er et sted, hvor vi er interesseret i at mødes på tværs af diverse 

skel.  

Folkekirens Tværkulturelle Samarbejde i Svendborg har ikke økonomi til og mulighed for at blive i vores 

nuværende lokaler (centralt), da vi har fået en større huslejestigning, samt at varmestuens brugergruppe er 

uforenelig med PTSD ramte flygtninge. For at sikre projektets fortsatte drift er vi derfor dybt affhængige af 

at finde relevante, centrale lokaler. Vi ser netop Kvægtorvet som det ideele Frivillighus, hvor man både vil 

kunne styrke samarbejdet mellem foreninger/organisationer og give brugere optimale vilkår i form af lyse 

rummelige lokaler og ikke mindst en central placering med tilgængelighed for alle – tæt på banegården og 

offentlig transport.  

Vores synspunkt er, at man ved at samle Frivillighus og andre frivillige sociale tilbud kan skabe synergi og 

løfte det frivillige sociale område endnu mere til glæde og gavn for de mennekser i byen, som har allermest 

brug for det. Behovet bliver fremadrettet kun større og kalder på et lokalsamfund, hvor vi står sammen på 

tværs af kommune, kirke og civilsamfund. Frivllighed kan være en del af svaret på fremtidens 

udfordringer, men kræver gode betingelser for at kunne udfolde sig.   

Et fælles og centralt frivillighus med store lokaler vil muliggøre at Folkekirkens Tværkulturelle 

Samarbejde i tæt samarbejde med kommune og andre organisationer/foreninger fortsat kan understøtte 

integrationen og frivilligheden i Svendborg til gavn for de mest udsatte mennesker.  

På vegne af FTS –Svendborg, Pernille Krohn Juhl Jensen - Tværkulturel koordinator 
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